
Střední škola sociální péče a služeb Zábřeh 
nám. 8 května 2, 789 22 Zábřeh   

Telefon, fax: 583411310 WWW :    www.ssspzabreh.cz E-mail:  reditel@ssspzabreh.cz 
IČO: 00409014 DIČ: CZ00409014  
     
     

 

Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 
 

Struktura oborů a předpokládaný počet přijímaných uchazečů 
 

STUDIJNÍ OBORY ZAKONČENÉ MATURITNÍ ZKOUŠKOU: 

• 75-41-M/01 Sociální činnost – sociálně správní činnost – denní  1 třída   30 žáků 

• 75-41-M/01 Sociální činnost – sociálně výchovná činnost – denní 1 třída   30 žáků 

• 75-41-M/01 Sociální činnost – dálkové     2 třídy   60 žáků
  
 NÁSTAVBOVÉ OBORY ZAKONČENÉ MATURITNÍ ZKOUŠKOU: 

• 64-41-L/51 Podnikání – denní       2 třídy   60 žáků 

• 64-41-L/51 Podnikání – dálkové      2 třídy   60 žáků
  
UČEBNÍ OBORY ZAKONČENÉ ZÍSKÁNÍM VÝUČNÍHO LISTU: 

• 65-51-H/01 Kuchař – číšník      1 třída   30 žáků 

• 29-53-H/01 Pekař       0,5 třídy  15 žáků 

• 41-52-H/01 Zahradník      1 třída   30 žáků  

• 41-51-H/01 Zemědělec – farmář     1 třída   30 žáků 
 
UČEBNÍ OBORY ZAKONČENÉ ZÍSKÁNÍM VÝUČNÍHO LISTU A URČENÉ PRO ŽÁKY SE SVP: 

• 65-52-E/01 Stravovací a ubytovací služby   0,5 třídy 7 žáků 

• 41-52-E/01 Zahradnické práce     1 třída  14 žáků 

• 41-55-E/01 Opravářské práce     0,5 třídy  7 žáků 
 
Jednotná přijímací zkouška  
Do 1. ročníku oborů středního vzdělání s maturitní zkouškou v denní i dálkové formě včetně 
nástavbového studia se koná jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury v délce 60 
minut a z matematiky v délce 70 minut formou písemných testů. Písemné testy se konají vždy 
v jednom dni.  
Termíny jednotné přijímací zkoušky:  
1. termín: pátek 12. dubna 2024 
2. termín: pondělí 15. dubna 2024 
Uchazeč obdrží nejpozději 14 dnů před konáním zkoušky písemnou pozvánku k jejímu konání. 
Náhradní termíny jednotné přijímací zkoušky: 
1. termín: pondělí 29. 4. 2024  
2. termín: úterý 30.4. 2024 
 
Školní přijímací zkouška  
Do 1. ročníku oborů středního vzdělání s výučním listem: Kuchař-číšník se koná školní přijímací 
zkouška formou písemného testu z obsahu učiva RVP pro základní vzdělání.  
Termíny školní přijímací zkoušky:  
1. termín: pátek 5. dubna 2024 
2. termín: pondělí 8. dubna 2024 
Uchazeč obdrží nejpozději 14 dnů před konáním zkoušky písemnou pozvánku k jejímu konání. 
Náhradní termín školní přijímací zkoušky: 24. 4. 2024 
 
 

mailto:reditel@ssspzabreh.cz


Střední škola sociální péče a služeb Zábřeh 
nám. 8 května 2, 789 22 Zábřeh   

Telefon, fax: 583411310 WWW :    www.ssspzabreh.cz E-mail:  reditel@ssspzabreh.cz 
IČO: 00409014 DIČ: CZ00409014  
     
     

 
 
Nekonání přijímací zkoušky  
Přijímací zkouška se nekoná do oborů vzdělání s výučním listem Zahradník, Zemědělec-farmář, 
Pekař a oborů vzdělání s výučním listem kategorie E určených pro žáky se SVP.  

Podávání přihlášek 

• Přihlášky se podávají v termínu od 1. února do 20. února 2024  

• Přihláška se podává třemi způsoby:  

a) elektronicky prostřednictvím DIPSY na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku 
pro elektronickou identifikaci (eObčanka, bankovní identita, datová schránka apod.), 

b) v podobě výpisu získaného z DIPSY bez prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 
elektronickou identifikaci – v tomto případě bude přihlášce přidělen unikátní identifikační 
kód, prostřednictvím něhož se řediteli zpřístupní údaje z přihlášky včetně příloh (přílohy se 
nepřikládají v listinné podobě), 

c) na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (včetně příloh v listinné podobě). Přihlášku je nutné vyplnit odevzdat osobně, poštou 
na adresu: nám. 8. května 2, Zábřeh nejpozději do 20. února 2024. Formulář přihlášky ke 
stažení na webu: www.ssspzabreh.cz. 

• Uchazeč může podat nejvýše tři přihlášky.   

• Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru vzdělání, tzn. že 
obory vzdělání jsou řazeny dle preference. Uvedené pořadí musí být ve všech podaných 
přihláškách shodné. Změna oboru vzdělání ani změna pořadí (preference uchazeče) není možná 
po uplynutí termínu pro podání přihlášek.  

• Přílohami přihlášky jsou: 

a) lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání (vyžaduje se u všech oborů kromě 
oboru Podnikání denní i dálkové formě); z posudku musí být zřejmé identifikační údaje 
uchazeče, obor vzdělání, pro který je vydáván, vyjádření o zdravotní způsobilosti, datum 
vydání posudku a identifikační údaje vydávajícího lékaře (formulář ke stažení ZDE), 

b) doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímacího řízení 
(formulář ke stažení ZDE), 

c) hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (formulář ke stažení ZDE); hodnotí-li 
škola slovně, převede slovní hodnocení na známky a pro účely přijímacího řízení vydá 
dokument obdobný výpisu z vysvědčení (formulář ke stažení ZDE) 

d) doklad o splnění povinné školní docházky nebo o získání stupně základního vzdělání, 
e) doklad o získání středního vzdělání s výučním listem, pokud se uchazeč hlásí do 

nástavbového studia, 
f) osvědčení o uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního vysvědčení, je-li potřeba, 
g) žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského 

zákona (postačuje označení v přihlášce) a doklad prokazující splnění podmínek pro 
prominutí (není potřeba dokládat všechna předchozí vysvědčení, postačující může být např. 
potvrzení o studiu vydané zahraniční školou), 

h) žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky v jazyce národnostní menšiny, jde-li 
o uchazeče, který se vzdělává nebo vzdělával ve škole nebo třídě s vyučovacím jazykem 
národnostní menšiny, a který se hlásí alespoň do jednoho oboru středního vzdělání, kde je 
vyučovacím jazykem jazyk národnostní menšiny, a doklad prokazující splnění podmínek pro 
podání žádosti; žádost musí obsahovat informaci, ke kterému termínu konání jednotné 

mailto:reditel@ssspzabreh.cz
https://www.ssspzabreh.cz/uploads/stranky/35/dokumenty/prihlaska-2023-2024.pdf
https://www.ssspzabreh.cz/uploads/stranky/35/dokumenty/zdravotni-posudek-edit.pdf
https://www.ssspzabreh.cz/uploads/stranky/35/dokumenty/doporuceni-spz.pdf
https://www.ssspzabreh.cz/uploads/stranky/35/dokumenty/hodnoceni-na-vysvedcenich-1.pdf
https://www.ssspzabreh.cz/uploads/stranky/35/dokumenty/hodnoceni-na-vysvedceni-prevadejici-slovni-hodnoceni-do-klas.pdf


Střední škola sociální péče a služeb Zábřeh 
nám. 8 května 2, 789 22 Zábřeh   

Telefon, fax: 583411310 WWW :    www.ssspzabreh.cz E-mail:  reditel@ssspzabreh.cz 
IČO: 00409014 DIČ: CZ00409014  
     
     

zkoušky se žádost vztahuje – 1., 2., oba – tedy ve kterém termínu chce uchazeč konat 
jednotnou zkoušku v jakém jazyce (postačuje označení v přihlášce), 

i) ve školním roce 2023/2024 na základě vydaného Opatření obecné povahy1 žádost 
o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury a žádost o konání jednotné zkoušky 
z matematiky v ukrajinském jazyce (s označením, ke kterému termínu konání jednotné 
zkoušky se žádost vztahuje – 1., 2., oba), jde-li o cizince podle § 1 odst. 1 zákona o 
opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (je možné použít formulář, který je přílohou č. 4 
tohoto metodického materiálu).   

• Je-li doklad přílohy, který uchazeči vydává třetí osoba (typicky lékařský posudek, doporučení 
školského poradenského zařízení nebo hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání), 
vydán v digitální formě, musí být opatřen elektronickým podpisem osoby pověřené k vydání 
dokladu.  

 
Organizace prvního kola přijímacího řízení 

V oborech vzdělání s maturitní zkouškou se koná vždy jednotná zkouška. Jednotnou zkoušku může 
každý uchazeč, jenž podal přihlášku do jednoho z uvedených oborů vzdělání, konat dvakrát ve 
dvou termínech, a to i když podal přihlášku pouze do jednoho maturitního oboru vzdělání.  

Registrační číslo se uchazeči podávající přihlášku elektronicky dozví vždy v DIPSY, uchazeči 
podávající přihlášku výpisem se jej dozví na výpisu. Uchazečům podávajícím přihlášku tiskopisem 
sdělí registrační číslo prokazatelným způsobem ředitel první školy v přihlášce, a to i v případě, kdy 
neposílá pozvánku. 

Pokud se pro vážné důvody k jednotné zkoušce nebo školní přijímací zkoušce v určeném termínu 
nemůže uchazeč dostavit, může nejpozději do 3 pracovních dnů po termínu stanoveném pro 
zkoušku svoji neúčast řádně písemně omluvit řediteli školy, kde měl zkoušku konat (tím fakticky 
žádá o stanovení náhradního termínu pro její vykonání). Pokud je omluva uznána, koná zkoušku 
v náhradním termínu.  

 
Vyhodnocení a zveřejnění výsledků přijímacího řízení 

• Výsledky jednotné zkoušky budou v DIPSY k dispozici ředitelům škol 6. května. 

• Pokud splní kritéria přijímacího řízení více uchazečů než kolik lze přijmout, rozhoduje jejich 
pořadí podle výsledků hodnocení kritérií přijímacího řízení. 

• Uchazeč bude přijat do toho oboru vzdělání, který má v jeho přihlášce nejvyšší prioritu (je 
uveden na nejvyšším místě) a u nějž jej výsledky přijímacího řízení opravňují k přijetí. Uchazeč 
tedy může být přijat jen do jednoho oboru vzdělání. O přijetí a pořadí informuje ředitele DIPSY 
do 1 dne od zadání celkového pořadí. 

• V průběhu přijímacího řízení se umožňuje uchazeči nebo zákonnému zástupci nezletilého 
uchazeče nahlížet do spisu. Uchazeči podávající přihlášku formou výpisu mohou záznamové 
archy a vyhodnocení jednotné zkoušky vidět rovněž v DIPSY po zadání identifikačního čísla 
z výpisu (nejedná se o registrační číslo), uchazeči podávající přihlášku elektronicky toto uvidí 
v DIPSY po přihlášení, ostatní mají výsledky k dispozici ve spisu ve škole, ve které konali JPZ. 
Seznam uvedený výše se součástí spisu stává až po jeho zveřejnění. 

• 4. pracovní den po potvrzení přijatých uchazečů v DIPSY budou zveřejněny výsledky přijímacího 
řízení ve formě seznamu uvedeného výše dvěma způsoby. Ředitel školy seznam zveřejní na 
veřejně přístupném místě ve škole (zde musí být zveřejněn alespoň po dobu 15 dnů) a zároveň je 

 
1 OOP_přijímací_zkoušky_2023_2024.pdf, MŠMT ČR (msmt.cz) 

mailto:reditel@ssspzabreh.cz
https://www.msmt.cz/file/61245/


Střední škola sociální péče a služeb Zábřeh 
nám. 8 května 2, 789 22 Zábřeh   

Telefon, fax: 583411310 WWW :    www.ssspzabreh.cz E-mail:  reditel@ssspzabreh.cz 
IČO: 00409014 DIČ: CZ00409014  
     
     

zveřejněn ve stejný den v DIPSY (zde musí být zveřejněn alespoň po dobu do 20. února 
následujícího kalendářního roku). Tím se rozhodnutí považují za oznámená. Rozhodnutí o přijetí 
nebo nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují a nezasílají a do spisu se nečiní záznam. Součástí 
spisu je seznam uvedený výše. 

Informace ohledně přijímání žáků podá:   
Studijní oddělení: tel.: 583 411 310, 606 085 729 
Mgr. Hana Růžičková (ZŘTV), studijní obory Sociální činnost 
tel.: 583 551 462, 724 024 515  
Ing. Antónia Králová (ZŘTV), učební obory, nástavbové studium Podnikání 
tel.: 583 551 419, 771 274 668 
  
       Mgr. Stanislava Kubíčková 
        ředitelka školy    

mailto:reditel@ssspzabreh.cz

